
第2119回 2025.11.19

■会長／杉山 知子　■幹事／野畑 俊光　■例会／毎週火曜日 半田商工会議所
愛知県半田市銀座本町1の1の1（半田商工会議所内）　TEL.（0569）21-0324  FAX.（0569）23-4546

半田南ロータリークラブ ●創立：1980.2.12　●認証：1980.2.25

●司　　会　　　　　　加藤　あつこ君（名北RC）
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ソングリーダー　　　近藤　　朗君（名北RC）

（会長挨拶）　　　　名古屋名北RC会長　伊藤　晋一君
今朝は、一気に冬の到来を思わせる様
な最低気温4℃でしたが、秋はどこへや
らです。インフルエンザも拡散してい
る様ですので皆様、お気をつけ下さい。
さて今宵は杉山会長はじめ総勢21名の
半田南R.Cの皆様をお迎えしての合同
夜間例会及び懇親会です。当クラブ会
員一同心よりお待ちしておりました。
この会も早いもので2012～13年に始ま
り、早や13年が経ちました。これからもこの会が末長く
続きますことを願う次第です。あまり挨拶も長くなって
は、楽しい時間が短くなってしまいます。今宵は時間の
許す限り、お互いに友好と親睦を深めて頂きたいと思い
ます。甚だ簡単ではありますが、挨拶とさせて頂きます。

（会長挨拶）　　　　　　半田南RC会長　杉山　知子君
皆さんこんばんは。今日は、大変楽しみ
にしておりました年に1度の名北ロー
タリーさんとの合同例会です。2012-13
年度にガバナーの地区内交流活性化の
意向により名北RCさん、名古屋葵RC
さんの３RCでスタートした合同例会
が始まりです。名北RCさんとこのよう
に長い間、お付き合いを続けられると
いう事は、本当に幸せなことだと思っ
ております。また、伊藤会長には、9月にわざわざ半田ま
でお越しいただきました。ありがとうございます。大し
たおもてなしも出来ず、申し訳ございませんでした。私
事ですが、15～16年、もっと前かもしれませんが、アルコ
ールが飲めない私が高校時代の恩師と恩師のご友人で
あった金城高校の校長先生にお誘いを受けて、こちらの
「志ら玉」さんに伺ったことがありました。その時、初め
て、名妓連のお姉様方の芸を見せていただきました。初
めての経験でしたので、何だかとても緊張していたこと
を思い出します。今日は、とても和やかな気持ちでこの
場に居られることに感謝しております。この後、皆様と
ともに美味しいお料理をいただきながら、そして、美味
しいお酒を酌み交わしながら、大いに親睦を深め、楽し
い時間を過ごしてまいりましょう。この合同例会を機に
両クラブの会員がさらに親睦を深め、両クラブがますま
す飛躍・発展できますことをお祈り申しあげ、挨拶とさ
せていただきます。本日は、名北RCの皆様には大変お世
話になります。どうぞ、よろしくお願い致します。
●出席委員会
第2119回例会　11月19日（火）　天気（晴）
本日の例会は20名の出席にて、出席率は68.96％です。
●Smiling Box　
○お世話になります。
　都築　延男君　　永田　明世君　　近藤　敏通君
　石川　信行君　　間瀬　　正君　　石川　勝彦君
　榊原　　肇君　　榊原　邦彦君　　都築　利全君
　山本　育輝君　　鈴木　宏司君　　榊原　　英君

　手島　嘉宏君　　蜷川　勝己君　　杉山　知子君
　山北　正義君　　間瀬　貴裕君　　戸田　孝士君
　野畑　俊光君　　都筑　利男君
　　　　　　　　　　　　　　　合計20名　　20,000円

会 長 挨 拶

会 長 挨 拶

（2ページ目へ）

場所：御懐石　志ら玉２RC合同夜間例会及び懇親会



（次回例会）
第2121回例会　「会員卓話：榊原肇君」
12月９日（火）　於：木曽路　半田店

次回の例会


